
ZÁPIS ZE ŠKOLSKÉ RADY PŘI ZÁKLADNÍ ŠKOLE, JEJÍŽ ČINNOST VYKONÁVÁ 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA HLINSKO, LEŽÁKŮ 1449, OKRES CHRUDIM 

SE SÍDLEM LEŽÁKŮ 1449, 539 01 HLINSKO 

 

2. zasedání školské rady ve školním roce 2023/2024 

 

Datum:  10. 06. 2024 

Přítomni: Monika Zahálková, Mgr. Jana Kavalírová 

MUDr. Michaela Ročková, Radka Niklová 

Bc. Martin Vtípil, DiS.  

Nepřítomen: Bc. Věra Sokolová 

Hosté:  Ing. Mgr. Bc. Tomáš Louda, MBA 

 

 

 

 

PROGRAM JEDNÁNÍ 

1) Počet žáků ve školním roce 2024/2025 
 

Ředitel školy seznámil školskou radu s výsledkem zápisu dětí do prvního ročníku 

základní školy pro školní rok 2024/2025 a dále pak s počtem dětí zařazených  

do přípravné třídy základní školy.   
 

Pro školní rok 2024/2025 bylo do 1. ročníku přijato:  

a) Základní škola, Ležáků 1449  34 žáků; 

b) Základní škola, Poličská 757  2 žáci. 
 

Ve školním roce 2024/2025 budou otevřeny dvě první třídy – třídními učitelkami budou 

Mgr. Kristýna Burešová a Mgr. Bc. Veronika Staňková.  

 

 

Pro školní rok 2024/2025 podalo žádost o zařazení do přípravné třídy základní školy  

34 zákonných zástupců nezletilých dětí.  

a) Do přípravné třídy základní školy bylo zařazeno 32 dětí v souladu s ustanovením  

§ 23 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů  

a s usnesením Rady města Hlinska č. 85/2011/2 ze dne 15. 06. 2011, byla 

zřizovatelem školy povolena výjimky z nejvyššího počtu dětí zařazených do přípravné 

třídy základní školy z 15 dětí na 16 dětí v každé třídě.  

Ve školním roce 2024/2025 budou otevřeny dvě přípravné třídy základní školy – 

třídními učitelkami budou Mgr. Hana Hubená a Bc. Kateřina Albrechtová.  
 

b) Do přípravné třídy základní školy nebyly zařazeny 2 děti. 

 

 

 

 



2) Personální změny 
 

Ředitel školy seznámil Školskou radu s personálními změnami pro školní rok 2024/2025. 

a) prodloužení pracovního poměru - pracovní poměr bude prodloužen s Mgr. Monikou 

Vodičkovou, Mgr. Jolanou Křikavovou a Mgr. Ilonou Noskovou; 

b) na základě písemné žádosti zaměstnance bude s účinností od 01. 09. 2024 převedena  

Mgr. Monika Götzová na pracovní pozici „asistentka pedagoga“; 

c) od 01. 08. 2024 bude do pracovního poměru přijat Mgr. Bc. Martin Horák,  

který bude zajišťovat výuku vzdělávacích oborů Český jazyk a literatura a Německý 

jazyk; 

d) od 26. 08. 2024 bude do pracovního poměru přijata Anita Zlatohlávková, která bude 

pověřena výukou ve 4. ročníku a třídnictvím ve třídě IV. B; 

e) na základě žádosti zaměstnance bude k 31. 07. 2024 bude ukončen pracovní poměr 

s Annou Dvořákovou; 

f) na základě doporučení školských poradenských pracovišť budou/nebudou 

prodlouženy pracovní smlouvy u asistentů pedagoga, případně budou přijati noví 

asistenti pedagoga. 
 

 

 

 

3) Inspekční zpráva České školní inspekce 
 

Školská rada projednala dokumenty „Inspekční zpráva č. j. ČŠIE-1747/23-E“  

a „Protokol o kontrole č. j. ČŠIE-1748/23-E“, které byly vypracovány na základě 

inspekční činnosti, která proběhla na škole v termínu 08. – 11. 01. 2024. 

Oba dokumenty jsou přílohou tohoto zápisu.  

Školská rada pozitivně hodnotí školou přijatá opatření, která vedla k pozitivním změnám 

přispívajícím k rozvoji školy, tak jak je uvedeno i v inspekční zprávě.  
  

 

 

 

4) Inspekční zpráva České školní inspekce 
 

Školská rada projednala inspekční zprávu České školní inspekce – výsledek šetření 

stížnosti ze dne 14. 02. 2024. 

Ředitel školy školskou radu dále seznámil s obsahem dokumentu „Vyjádření školy 

k výsledku šetření stížnost“ ze dne 21. 03. 2024, který byl odeslán zřizovateli školy.  

 

 

 

5) Aktuálně realizované investiční akce 

a) Realizace projektu „Odborná učebna pro výuku cizích jazyků ZŠ Ležáků, Hlinsko“ 

financovaného v rámci Integrovaného regionálního operačního programu 2021-

2027. Cílem projektu je zkvalitnění vzdělávací infrastruktury pro cizí jazyky. 

b) rekonstrukce kmenové učebna třídy IV. B – v rámci předmětných prací dojde 

k výměně podlahové krytiny v kmenové učebně, instalována bude nové interaktivní 

tabule.  

c) Přípravné práce související se zřízením venkovní učebny.  



6) Konec funkčního období školské rady  
 

Ředitel školy informoval školskou radu, že v souladu s ustanovením § 167 odst. 6 

zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů skončí k 30. 09. 2024 funkční 

období stávajících členů školské rady.  

Stávajícím členům školské rady poděkoval za jejich dosavadní práci.  

 

 

Usnesení: -  

 

Přílohy: 2 

 

 

 

V Hlinsku dne 10. 06. 2024 

 

 

 

Zapsala: Monika Zahálková  …………………………………………….. 

 

Ověřil: Bc. Martin Vtípil  …………………………………………….. 
 

Mgr. Jana Kavalírová   …………………………………………….. 

MUDr. Michaela Ročková  …………………………………………….. 

Radka Niklová   …………………………………………….. 

 


